PAGE

[image: image1.jpg]

РЕСПУБЛИКА КРЫМ

АДМИНИСТРАЦИЯ ДЖАНКОЙСКОГО РАЙОНА
АДМIНIСТРАЦIЯ ДЖАНКОЙСЬКОГО РАЙОНУ РЕСПУБЛІКИ КРИМ
КЪЫРЫМ ДЖУМХУРИЕТИ ДЖАНКОЙ БОЛЮГИНИНЪ ИДАРЕСИ

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

от 15 января 2015 года № 5-р
г. Джанкой

О выполнении распоряжения Совета министров Республики Крым
от 21.10.2014 № 1056-р «Об утверждении Плана мероприятий
по профилактике правонарушений в Республике Крым на 2015 год»
Во исполнение распоряжения Совета министров Республики Крым от 21.10.2014 № 1056-р «Об утверждении Плана мероприятий по профилактике правонарушений в Республике Крым на 2015 год»:

1. Утвердить прилагаемый План мероприятий по профилактике правонарушений в Джанкойском районе на 2015 год (далее – План мероприятий).
2. Исполнителям Плана мероприятий:

2.1. Обеспечить своевременное выполнение Плана мероприятий.

2.2. Информировать сектор по защите государственной тайны и мобилизационной работе администрации Джанкойского района о ходе выполнения Плана мероприятий ежеквартально до 25 числа последнего месяца отчётного квартала.

3. Сектору по защите государственной тайны и мобилизационной работе администрации Джанкойского района обобщённую информацию о выполнении настоящего распоряжения представлять в Аппарат Совета министров Республики Крым до 15 числа первого месяца, следующего за отчётным кварталом.

4. Контроль за выполнением настоящего распоряжения возложить на первого заместителя главы администрации Джанкойского района Азизова М.С.
Глава администрации

Джанкойского района

А.И. Бочаров
УТВЕРЖДЁН
распоряжением администрации Джанкойского района

от 15 января 2015 года № 5-р
ПЛАН МЕРОПРИЯТИЙ

по профилактике правонарушений в Джанкойском районе на 2015 год
	№ п/п
	Содержание мероприятий
	Срок исполнения
	Ответственные исполнители

	1.
	Изучение общественного мнения по определению эффективности мер, принимаемых по профилактике правонарушений и борьбе с преступностью в Джанкойском районе
	1 раз в полугодие
	Отдел по организационным вопросам, связям с общественностью и СМИ

	2.
	Информационно-пропагандистское противодействие экстремизму и терроризму путём:

- проведения "круглых столов", научно-практических конференций по вопросам противодействия проявлениям ксенофобии и повышения уровня толерантности в обществе;

- обеспечения антитеррористической защищённости объектов (территорий)
	Ежеквартально
	Отдел по вопросам чрезвычайных ситуаций, гражданской обороны и профилактики терроризма

	3.
	Организация и проведение работы по профилактике правонарушений среди учащихся образовательных учреждений Джанкойского района
	Постоянно
	Управление образования, молодёжи и спорта

	4.
	Проведение профилактических мероприятий, семинаров, совещаний работников органов и учреждений системы профилактики безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних по недопущению вовлечения несовершеннолетних в занятие противоправной деятельностью (попрошайничеством, бродяжничеством, наркоманией, проституцией и др.), оказание медицинской и социальной помощи
	Постоянно
	Управление образования, молодёжи и спорта, отдел по делам несовершеннолетних и защите прав детей

	5.
	Организация работы по развёртыванию пунктов временного пребывания лиц без определённого места жительства, создание специализированных учреждений для лиц без определённого места жительства
	Постоянно
	Департамент труда и социальной защиты населения

	6.
	Обеспечение предоставления социальных услуг лицам без определённого места жительства в специализированных учреждениях, в том числе содействие в регистрации по месту пребывания, в получении полисов обязательного медицинского страхования, восстановление документов, удостоверяющих личность гражданина Российской Федерации
	Постоянно
	Департамент труда и социальной защиты населения

	7.
	Организация мобильных и стационарных пунктов по оказанию гражданам без определённого места жительства услуг по предоставлению обогрева, питания, тёплых вещей и обуви в зимний период
	В осенне-зимний период
	Департамент труда и социальной защиты населения

	8.
	Проведение мероприятий по пресечению деятельности автомобильных перевозчиков, работающих вне правового поля
	Постоянно
	Управление по экономическому развитию, аграрной и инвестиционной политике

Руководитель аппарата администрации
Джанкойского района

С.М. Курандина